Super

ubi compassio primorum? **D**icitur Fortiter impellis. si non restitero. aut si non cautus aliorum declinavero. Utrumque difficile. sed armabit nos gladius biceps ubi dei viacum faciet euadendi. **P**aratus est hic gladius aperire sepem obicis tui. dividendo lamen tum. iuxta divisionem circumstantiarum. potius sime finium. quod fiet theologice. si sodiam originem lamenti secundum duplum moralis scaturiginis sue venia. **H**ec vena certissime amor est. **Q**uis enim flet nisi quod leditur amor suus. s. quod amat in se vel in altero. **P**orro. p. f. in divisionem boni triplicis. triplice amore posuerunt. **T**heologizans siquidem augustinus coartat amorem sub duplice fine. simul cum origine proportionali. dicens. quod est amor sui. supple vel suorum. usque ad contemptum dei per inobedientiam preceptorum. **E**t est versus ad proximum eversus. qui est amor dei usque ad contemptum sui supple et suorum. **D**iscipulus. Non refugio dimidientem hunc gloriam. si via patifeceras per eum. **D**icitur. **D**uus quis flet dana bona per palium secundum aliquod genus boni. vel honorabilis. vel utilis. vel delectabilis ex primo amoris sui in finem contemptus dei. nemo christianus dubitaverit. quoniam pessimum sit et desiderius fletus iste. **D**iscipulus. Nec dubito. sed mediū inuenio. quod nec ad deum dirigitur. nec pertinet ipsum. quod est pius amor naturalis. bonus de genere. **D**icitur. **D**ellis iterum ad aliud deum si sit aliquis accusus indifferens inter bonum morale et malum. et inter bonum meritorium et malum demeritorium. Declinemus ad prius taliter introitum. et dicamus sub propediode fletu deliberto. bono vel malo. ex voluntate fine deo. cum circumstantibus ad finem illum positis vel neglectis seu reiectis. **N**on enim agit homo lamentum in genere sed agit lamentum in numero. teste aristotele. quod actiones sunt singularium. **F**it igitur lamentum cum circumstantibus et fine. **Q**uisquis ergo flet deliberate per alia vel seipsum. aut addidit actiones deo quam apponere christus docuit. tam vero quod ex exemplo suo. Verum non sicut ego volo sed sicut tu. **F**iat voluntas tua. et ita plorat meritorie. si dicto suo non dissentit affectus vel effectus suus. **S**i vero conditionem bonorum. nec affectus nec effectus plorantis addiderint actu vel habitu. lamentum iam est scilicet non secundum deum et mortem operatur. **L**ocum tamen ut expressum est. de fletu humano secundum liberum. **N**on enim est in parte nostra. quoniam multis visis aut sensibus non plorare. **S**nitete etiapro

luntatis affectu pro parte **D**iscipulus. **S**unt aliquid que nec uno modo nec alio modo flere possunt. etiam dum affectatur. quodliter impletum illud apostoli promissum. flere cum fletibus. **S**unt quod lamentationibus ita sunt absorpti seu depresso. et gaudere cum gaudentibus vim non habent. **D**icitur. **U**na est per oculos passiones cordis difficultas et si quodcumque desit facultas sufficit et suppletur luntas. **E**cce deus aliquid modum flere cum fletibus. gaudere cum gaudentibus. non inuenit fletus. desideraret autem desiderare occupiscat. imitando psalmistam. **S**occupavit inquit anima mea desiderare iustificationes tuas in omni tempore. **V**alet haec similitudo in multis et apud multos. non in matre parvulis in christo. non nondum habentibus exercitatos sensus pro insuetudine boni operis. aut quod temptationum perdidere vel interior vel exterior turbantur. dum in eis obtenebratur intellectus. alligatus affectus. obtubus affatus. tollitus effectus. **S**upponit exempla prima pro plitate scandalorum. ut a carne sicut in leprosis et philocapris et regrotis. ut a mundo sicut in calunia passis. spoliatis. carceratis. et aliis mille modis. ut a diabolo. **D**emum a diabolo. nullus est quod se abscondat quod circuit assidue querens quem deuoret. **S**icut aliquid cui dedit oculum deus vacat sibi. sicut segregatur in heremo. vel cenobio ab humanis turbinibus. quod non ignorat bella opiniones vel bellorum cum ceteris. **D**e quibus ait gregarius. quod necesse est multa mala pruenire ut malorum valeant sine finem ciare. Aut si sit talis in scelere. ad quem nihil de regimine publico spectat per alivel ecclesiastico. Aut forte nihil percipit auditu de talibus. quod erat in palma vas balsamite contemplatio et seraphice sursum deuotiois maria magdalene. quod altera maria egipciaca. quod primus hermitcola paulus. **O**ueritur si fas sit cuilibet talium nec lugere nec gaudere pro primis quod retinet mundus. exagitat vicissitudinibus infinitus. **N**on non absurdum quod sciens ille quod cognoverit plures acerrimos pati scrupulos. si non defleant bellorum variis euictus. mutationesque regnorum. **S**apiens est dicendum aliquid quod non curat in cuius manu mundus sit. **Q**uid si percurret pista. **T**ales huiusmodi referunt seneca et flaccus p. **U**nus puto eruditus ad oculum occutsum hominem ridendo cachinnabat. **A**deo nihil seruum sibi fieri videbat. Alius democritus. humanos incessanter obsebat errores. de quo mirandum dicit flaccus. **vii** oculis tantum sufficerit humor. **M**emo

Do i

## Tractatus VII.

In primis obligat ad lacrimas exterioris oculi. sufficiunt ille cordis. seu indicij rationes. que nihil aliud dicunt quod passionem alienae miserie. que passionem interior desiderat subleuationem facere. put oportet quo oportet cum ceteris circumstantijs. si facultatez haberet. Nullus preterea tenet propter qualibet tpe vel incommodo. passionem affectualez vel effectualez accipe. dum occupatio suppetit in affectionibus. et opibus alijs. saltete bonis. et si non equum vel magis bonis. Non enim tenetur homo super ad melius faciendum. Tollit hec doctrina scrupulos ab oibz de quibus iniquis. si se circa divina et spiritualia sepius afficiat humanis affectionibus non inspectis. quod obuiare suum non est. nec ex officio ut suppedit. nec ex necessitatibus articulo. dum propter afflictionem. probabilitate alii succurri. Ut etenim nemo pius et sapientis imitator esse debet alterutrius phorum quod induit. quod miseria alterius ridere. intemperatis est et superbi. Dolere vero quamlibet sorores humanas. intolerabilis est misericordia inuidie. Et satiricus inuidia sicuti non inuenire tyranni. tormentum maius. Et flaccus inuidus alterius rebo marcescit optimis. Hinc quidam cum vidisset tristem alium. evenerit ibi inquit aliquid mali. aut alteri aliquid boni. Rursus appropriate. propter christianis scientibus illud apostoli Diligentibus deum oiam cooptat in bonum. et quod dei pudentia in sua dispositione non fallit. Additur propter serenatione conscientiarum de quibus iniquis. quod secure possunt in omni recognitio misericordie ipsius apostoli. sit illa propria. sit cois in solacium recipere oiam quod scripta sunt de patientia tribulationum sustinenda. quod admodum petrus admonet oem curam nostram. et sollicitudinem preciis in eum. non solum tuam de te. sed oem de oibz. Neque enim tibi plus oneris debet esse cura vel solicitude aliena quod propria. ut non existas ista ex huius tuis super deum. Legem quod admodum christus in cruce. tamquam gratiam dei dilectissimam promedauit nostrum suo dilectissimo discipulo. nec propter modum de nostre habebus nulli inuenies. Hoc itaque christopolo docemur. cruci religiosis affixi. dominum prius et nostris obliuisci. et esse super terram sine precione nostro et sine genealogia. Quisquis ista pleuerit. serena pace gaudebit. in utramque paratus fortunam apostoli. vel dextrorsum vel sinistrorum. quod si neutri pars existet. nisi quod deus monstrauerit eligendam. non quod non orcinus pro principibz amicis iuste cer-

tantibus. sed quod oio volvatur et terminetur ad hoc centrum. oio. Fiat voluntas tua. Nam quod non hoc modo resistentes invicem apud dominum angelum habent sub expectacione domine dispositionis concordia. Potes addere quod pro varietate circumstantiarum expedit. nunc diutius frequentari lamentum. nunc vero gaudium spiritus plus assumi. Exemplum duobus fratribus. conclusis in carcere penitentiali. Unus meditatus magis erat ad penas inferni quod demeruerat. alterius ad gaudia paradisi quod sperabat. hic scilicet pulcro vegeto corpore. alter squalida cute. vix ossibus herete. sententia primi. in eis par meritum iudicauit. Postremo tenebat pauli determinatio cum sapiente. omnem tristiciam seculi a corde pellendam. Unde salubriter propter ad oem passionem. sit gaudium. sit ira. sit desiderium. sit timor quod non est fidei deum apte trahi. Non est autem fidei deum. si tollat aut non edificet debet tamen religiose deuotiois affectum vel effectum. vel intellectum cum affectu. Discipulus vero miseris quibus licebat flere. sibi met ipsius totos intendere. vacare et videre quoniam suavis est dominus. Qui nihilominus se derelinquit. nec se nec alios digne flentes. Qui rumorni fabulationibus indulget. sed non ut lex tua domine. Qui gratis occupant nil pro futuris. cogitationibus vagis. quod cum se oblectarent dicente seneca. tristes manent. nec sibi nec aliis utiles. Inutilis crebro. quia tanta furans rem preciosissimam. nec reddituram. Graui postremo se fasile onerat impedire circuligat mergunt. propter murmur. propter detractiones. propter leticias de casu in imicorum. propter crudelis incompunctiones super predictiones ait. gaudentes de parcialitate. valitura nihil aliis. obfutura plurimum sibi. Dicunt tamen hoc agimus et querimus. ut orem attinet. immo vero ut sedulius vos daretis. Nam intras satyram cui nulla poterit par esse tragedia quoniam potius redeamus ad beatitudinem lamentum. quod nobis sit in exemplar fructuose lamentationis. Discipulus hunc quantum doleam plenus indignatione spiritus. Magis vide ne lacum intres quod sodisti gemens frustra. fer eos quod non habes fas corrigit. timori quod dei locum linque. Discipulus. Conferamus laudo de beatissima pulcherrima mulier. nedum quoniam modo lamentata sit et plorauerit. sed de quibus universaliter affectu. quicunque usus fuerit in cantibus. et hymnis caritatis. hoc est in exultatione

cordis sui. Letere nos interea deserant  
mordaces et noctie curaz musce. mens ir-  
ruentes oculis et suauitate deuotiois. cu-  
sabbati tranquillitate/ per dentes. **D**icitur  
Reficiat tamen antea/nostri labore multiloquum/  
quies oportuna silentij. **L**ras agemus ut  
voles. **L**uiuslibet interea singillatum apod  
se rigeat recordatio. lamentu nutiens et  
firma timoratu. apod deum. quod misericordia  
eius a progenie in progenies timbit eum.

## A Sequuntur deces et viii.

considerationes.

**P**rima sit misericordia domini timentibus eum. Letere cor meum ut timeat nomen tuum. non me scimus et terrible. Scio cantere te beatissima propheticum fidei quod beneplacitum est domino super timores eius et in eis quod sperat super misericordiam eius. **J**ugis merito spes de misericordia ad timorem de iusticia. **S**icut enim nomen domini reddidit secum et suaue speratibus. sed ne dulcedo mellei spiss plus premeditatus quod satis est terror ad districtis iusticie quod si salis ad saporem. **T**error te o alia deus vultus domini. deo iustus et iusticias diligens. allicit misericordias in essentia. et miserator in efficacia. dominus suauis et multus misericordia. **D**anat te thronum iusticie. adi cu filutia thronum mie dum licet appellare. dum adhuc dies est prepatonis. dum misericordia sedet in throno suo que exigit iudicium. **L**ave ne differas. quod si dominus accipiat tempus a te. tunc utique iusticias iudicabit nec appellare licebit. **E**cce praecepit ad thronum mie. reus iste o beatissima proposita regina mie. defede iura curie regni tui cu filio tuo. dum sedes a dextris in ea. dum tempus est misericordia. **D**esper appellacioni mee. suscipies eam ad te. **N**on remittas ad sedem iusticie. quoniam terribilis est nimis et aggrauans et insustentabilis ira eius. **H**orreretur est denique incidere in manus eius de apostolo. **C**audio quid moneat. imo iubeat misericordia. **S**i vis mihi fac mihi et ama eam. serua leges curie quod dictat mihi. **Q**uale leges? **D**imititur et dimittemini. **N**olite indicare et non iudicabimini. Date et dabitis vobis. In qua enim mensura mens fuerit. remetetur et vobis. Denique iudicium sine misericordia. fiet ei quod non fecerit mihi. **R**emota misericordia sustinebit. **C**redo domini quod sic est. adiuua incredulitate meam. **C**onscius itaque sum misericordi. quod ex corde desidero dimittere debitoribus meis. sic et vult et precepit misericordia filius tuus. sed trepidat conscientia super effectibus Desiderium pauporis exaudiet dominus. preparatio et cupido dimittere magis appetit. quod ad exhibitiorem opis. **G**Si non sat efficerem quod in me fieri cupisco. ut dimittatur mihi peccata mea. fiat mihi fides desiderium. quodlibet ea cupio mihi dimitti. dimittatur debitoribus immo generaliter universis. Desideret igit misericordia filius tuus. **O**regina mie. desideret te orare. quatenus mihi dimittat peccata mea. certe cum sibi supererat posse in omni quod desiderat (si desiderare dicunt) dimittet. utique tale me faciet cui dimittere iam sit opus iusticie sue. quod primissimum. dimittite et dimittet vobis. **D**icatur tamen aliquod quod mihi videt esse testis conscientia. si fallitur corrigit. **D**imitto tali deuotiōe cui libet debitori. per tempore in vita rea. quod nullum volo remittere debiti pene gehenalis et tandem a paradise secludi. **A**bsit hec iniqtas tam crudelis. **D**imitto rursus tali rore. quod nulli velle penas inferri ut pene sunt. vijs iniustis. **H**ulas insuper molestias procurare fieri. iuris ordine (quod tuus es o deus) interrupto. **S**i autem per te aut tuos iudices subordinatos. iudicium infligit ad correctionem malorum. et innocentium sublationem aut solationem. benedictus tu in oculo opibz tuis. quod iusta sunt in oculis vestrum. **O**ro plane mihi sic dimitti iniqtates meas. per afflictiones in presenti. sub manu mie tue. quatenus non refuges eas. ubi et quoniam hoc regnum est incidere in manus danatoris iusticie tue. **M**ia mihi misericordia. non mie. quatenus miserearis a me. placet deo. habeas odio iniqtate. quod diligis iniqtatem. odit aliam suam. **Q**uid autem infelicior. quod crudelior. quod odire quam suam. quod si sibi nequam cui bonum? **G**entio domini mie. sentio fateor. et si negare presumere. metiret iniqtas sibi. **G**entio vero mihi promissio alias varias. aduersus si miles mihi peccatores. aut minus peccatores. percutit si mihi aut meis probis vel opibz molestias inferunt etiam si iuste sunt. **R**enitor o domine dum veniuit promissio ad iudicium superioris rois. velle non moneri. non irasci. non formidare. non turbari. si impuniti mei viri debet oculi tui. gemo sub potestate veteris hominis mei. velle pacem mihi adiacet. sed posse non inuenio. **F**iat domine voluntas tua. sic in celo rois sic in terra sensualitas. **S**ed haec aliquid non ex toto profecte. quodque absorpta fuerit mors in victoria. laborabo et onus ero et diu sum peregrinus a te. **O**nus erat corpus.